DAVID propheta, ex maioribus Domini nostri IESU CHRISTI & Dei, rex factus, magnificum se praebat, Domino omnipotente adiutore. Habebat secum uiros potentes xxxv, quorum minimus par esset ceteris, maximus uero millenis uiris, robusti, & inuicti ab hostibus, scura maxima & hastas gestantes, pedibus leuibus ut capras in monibus currētes, armatura terribili, uultibus leoninis. Bellarum, quos secum habebat

Virorum cohor.

Numeratio populi.

Optio triū calamitatum.

Regis peccatorum huius populi.

Dauid, myriades fuerunt cccxxxii, id est tricenis ter centena & uiginti millia, ut ab archiduce eius loabo dinumerati fuerunt. Quae res cum Domino displicuisse, per Gadē prophetam sic cum eo egit. Sic ait Dominus Deus. Trium tibi rerū optio datur: aut ut triennio terra fame negetur, aut ut tres menses inimicos tuos fugias, aut ut tres dies pestis in regno tuo grassetur. Cui respondit Dauid: Tria ista me ab omni parte in arcum cogunt. Sed incidam in manus Domini. Proinde cum peste elegisset, diluculo usque ad prandij rēpus, lxxx millia perierunt. Tum Dauid: Ego, inquit, pastor sum, qui male feci: hi oues sunt. Manus ergo tua me inuadat. Placatus itaque Dominus, manum suam auertit, & afflictario desijt, & Dauid eo in loco altare stuxit.

Dauid rex Israelis, cum Saul ipsum persequens, semel arq; iterum in manus eius incidisset, nec ulla esset ab eo affecta iniuria, uir humanissimus sic allocutus est immanissimum: Cur tandem, o rex, me persequeris? cur uitam meam petis? Dominus sit iudex inter me & te: is me eripiet e manu tua. Manus uero mea ne detur. Nam ut ueter parabola dicitur: Ab iniquis oritur scelus. Iraque familia Dauidica inualescebat: Saulia uero pessumibat. Denique cum bello Saul ab exteris peteretur, Engasimythi responso accerto, alacer aciem ingressus, & infra praecordia sagitta cecidit, interiit. Dauid autem & bellator optimus, & legum obseruator accuratus fuit, & omnes hostes subegit: & paucis quibusdam incommodis corporis cōsuetudinis, diuinis flagellis castigabatur. Parū enim abfuit, quin a filijs suis regno pelleretur, & hostibus ridentibus factus esset. Sed haec omnia poenitentia

Dauidis ex postulatione cum Saule boyle.

Ab iniquis oritur scelus.

Dauidis res gestae et consuetudines.

& lacrymis correxit. Si quisquam alius, cum alijs uirtutibus, tū fortitudine fuit ornatus. In praelijs pro defensione populi, primus in acie uersabatur, laborando & pugnando milites ad rem gerendam cohortans: non Regis instar imperatoris, res & praesentes & futuras optime & perspicies & administras, modo deus, aequus, clemens in calamitosos, nullius criminis reus, nisi stuprae Virae uxoris. Opes tantas reliquit, quatas nemo alius neque Hebraeorum, neque exterorum regum: tertium rex sacro oleo inauguratus.

Pariter uisus. Lacrymosa.

Opes.

Honora.

Apolloni deditur iohannes ciferus.

DAPHIDAS, Telmisensis grammaticus, Homerum & eius poemam in edacij arguit: neque enim Athenienses Ithacae expeditioni interfuisse. Ad eō maledicus in omnes, ut nec ipsi dijs parceret. Quia propter ei Pergamū rex Artalus insidiabatur. Aliquando Delphos profectus, oraculū densit: deridendi causa rogans, Num equum repturus esset? Cumque responsum fuisset, celestiter esse repturum: passim iactauit, equum se nec habuisse, nec amisisse. In reditu autem ab Attalo comprehensus, & e rupe, cui Equi nomen fuit, praecipitatus, interitu suo, & poena impietatis, ueritate oraculi comprobauit.

Δαφνιδας Φορῶ βασιλευς.) Laureum gestato baculum. sic dicere solent ius, quibus insidiae struntur, quod laurus uim arcendi mala habeat.

DAEDALVS quidam machinatum fabricer, uarietate operum suorum celebris, *Δαίδαλος πηλεῖς.*) Daedali alae. De ijs qui ex inopia sibi aliquid alieni asciscunt.

Δαυδάλυ μηχανηταρ.) Daedali opera: de egregijs artificibus. Nam ueteres quidē opifices, clausos oculos faciebant: Daedalus eos aperuit, & pedes disunxit.

Δαιμονια.) Tradunt philosophi, daemones esse quosdam humanis praedictis affectibus.

Daemones humanis praedictis affectibus.

Δαιμονιας ἱερῶν.) Diuinus impetus. *Δαιμονιαρ.*) Fortuna cuiusque. Anistophanes in Pluto: Corpus suū tenere Fortuna seruum quōd sinit, sed emptorem. Nihil miserius est eo qui passim circuit, & ea infra terrā sunt inquit, & cōiecturis quibusdam animos familiarium explorat. Neque enim ille sentit, satis esse, sese intra suum cōtinere genium, eumque syncretē colere. Culus autē illius hic est, purum enim ab affectibus & uitijs, & querelis aduersus hominum facta cōseruare. Nam & diuina & humana omnia cōmunia sunt, propter cognationem. Est autem aliquan-

Seruum.

Causam.

Sunt geny cultus.

Animi cetera.

do cæcitas ista propter bonorum & malorum ignorantiam nō minor illa, quæ albi & nigri discrimen ignorat.

δυσμαίνω.) Antepanem inuentum, frumentum præstant inlar coquebant.

δαιτυνός.) Hesiodus. *Acacidas magis arma iuuant, quam pocula Bacchi.*

D A E T I S, Ephesi locus, ubi Ephesus Lydus caupo habitans, epulas præbebat hospitibus. à quo urbs ipsa nomē habet.

δαιτυνός.) Conuiuium ex æquo distributum, seu bonū: sic dicit Homerus. Nam primi quidē homines, quibus epularum copia non erat, ut alijs cibum eripiebant, ut immodestia illa cū cædibus cōiungeretur. Hinc ἀποδαιτυνός dicitur putant, à lædendis scilicet cōiuijs, ubi primum peccare mortales ceperunt. Post, ordo quidam epularum institutus est, distributione facta.